
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Il Segretario Generale 

Determinazione Dirigenziale n. 1 del 03/02/2021   

Premesso che:
 in   data   29.01.2021   è   stata   acquisita   al   protocollo   generale   dell’Ente   n.2895, 

unitamente a nr. 2 unità  conformi, la decisione di condanna n.38/2021 munita di 
formula esecutiva originale, emessa dalla Sezione Giurisdizionale della Corte dei 
Conti   in   data   14.11.,   25.11.2020   e   depositata   in   data   13.01.2021   nel   giudizio 
n.66999 contro V. C.  condannata al pagamento di €.569,20 oltre rivalutazione ed 
interessi   come   riportato   nel   dispositivo,   nonché   al   pagamento   delle   spese   di 
giudizio, da versare in favore dello Stato, che, unitamente a quelle processuali già 
liquidate   in   sentenza,   ammontano   complessivamente   ad   €.561,30   (€.115,89   + 
442,14);

 ai sensi e per gli effetti dell’art.214, commi 2 e 4 del D.lgs. 26 agosto 2016, n.174, 
occorre   anche   designare   l’ufficio   competente  per  l’esecuzione   della   sentenza 
oggettivata, nonché nominare il responsabile del procedimento.

Dato atto che:
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, 

l’organizzazione dell’Ente si articola in “Aree, Servizi e Uffici”;
 con Deliberazione di  Giunta Comunale n.120 del  30.04.2019 avente ad oggetto 

“Modifica  ed   integrazione  al  Regolamento  degli  Uffici   e  dei  Servizi”   sono  state 
previste le seguenti Posizioni Organizzative:

 “Area Amministrativa”;
 “Area Economico Finanziaria”;
 “Area Servizi alla Persona”;
 “Area Servizi alla Città”;
 “Area Urbanistica e Lavori Pubblici”.

 il  servizio contenzioso risulta di competenza dell’Area Amministrativa e che nella 
medesima area organizzativa è stato istituito l’Ufficio Amministrazione Giuridica del 
Personale;



 con   Determinazione   del   Responsabile   dell’Area   Amministrativa   n.136   del 
31.07.2019 è stato nominato il il responsabile dell’Ufficio Amministrazione Giuridica 
del Personale.

Ritenuto,   stante   anche   la   carenza   di   personale   in   servizio   assegnato   all’Area 
Amministrativa, di potere designare l’Ufficio  Amministrazione Giuridica del Personale per 
gli adempimenti gestionali di competenza inerenti l’esecuzione della sentenza in oggetto 
indicata,  nonché  di  nominare  responsabile  del  procedimento  il  dipendente sig.  Alfredo 
Pagano, già responsabile dell’Ufficio medesimo.
Vista  la   Determinazione   Sindacale   n.23   del   23.05.2019   con   la   quale   lo   scrivente 
Segretario  Generale  è   stato   temporaneamente  nominato  anche   responsabile  dell’area 
amministrativa.
Richiamati:
 l’art. 214 del D.lgs. 26 agosto 2016, n.174;
 la L. n. 241/’90 e s.m.i. 
 il D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
 l’O.A.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana.

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti:

Di   designare  l’Ufficio    Amministrazione   Giuridica   del   Personale  per   gli   adempimenti 
gestionali di competenza inerenti l’esecuzione della sentenza in oggetto indicata.

Di nominare Responsabile del procedimento il dipendente a t.i. Sig. Alfredo Pagano, già 
responsabile dell’Ufficio  Amministrazione Giuridica del Personale.

Di   demandare  al   Responsabile   del   procedimento,   di   concerto   con  il  Responsabile 
dell’Area Amministrativa, tutti gli adempimenti derivanti dall’art. 214 del D.lgs. 26 agosto 
2016, n.174 e s.m.i., come meglio specificati nella nota prot. n.1205_U_25.01.2021 della 
Procura Regionale della Corte dei Conti, acquisita agli atti del protocollo generale dell’Ente 
n.2895 del 29.01.2021. 

Di trasmettere la presente Determinazione:

 al Responsabile dell’Ufficio   Amministrazione Giuridica del Personale, Sig. Alfredo 
Pagano, per la conseguente accettazione;

 alla Procura Regionale della Corte dei Conti presso la Sezione Giurisdizionale per 
la Regione Siciliana.

Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione nelle forme di legge.

Il Segretario Generale – Dott. Antonino Bartolotta 

Sottoscritta dal Segretario Generale

(BARTOLOTTA ANTONINO) 



con firma digitale 


